luật, không trái đạo đức xã hội nên cần chấp nhận là phù hợp với Điều 81 của Luật 

Hôn nhân và Gia đình. 

[3]. Về lệ phí: Chị Phan Thị Hồng Nh và anh Nguyễn Đắc D thỏa thuận mỗi 

người chịu ½ tiền lệ phí dân sự sơ thẩm. Chị Phan Thị Hồng Nh chịu 150.000₫ (một 

trăm năm mươi nghìn đồng); anh Nguyễn Đắc D chịu 150.000₫ (một trăm năm mươi 

nghìn đồng) tiền lệ phí dân sự sơ thẩm. 

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải đoàn tụ không thành, 

không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn và sự thoả thuận của các đương sự cụ thể

[...]

định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật dân sự năm 2015, trừ trường hợp pháp luật 

có quy định khác. 

2. Về lệ phí: Chị Phan Thị Hồng Nh chịu 75.000đ tiền lệ phí hôn nhân và gia 

đình sơ thẩm và 75.000đ tiền án phí cấp dưỡng nuôi con theo định kỳ. Tổng cộng là 

150.000₫ (một trăm năm mươi nghìn đồng); Anh Nguyễn Đắc D chịu 75.000đ tiền lệ 

phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm và 75.000đ tiền án phí cấp dưỡng nuôi con theo 

định kỳ. Tổng cộng là 150.000₫ (một trăm năm mươi nghìn đồng). Xác nhận  chị 

Phan Thị Hồng Nh và anh Nguyễn Đắc D đã nộp đủ tiền lệ phí và án phí theo biên lại 

số 00014113 ngày 20/10/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai.  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không